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Oszczędnościowy piec ceramiczny działajqcy okresowo
Udzielono patentu z mocą od dnia 25 lutego 1954 r.

W przemyśle ceramicznym są dotychczas uży¬
wane do pewnych kategorii wyrobów piece dzia¬
łające okresowo (periodyczne). Ze względów tech¬
nologicznych działanie takich pieców jest w po¬
równaniu z piecami działającymi nieprzerwanie
(o ruchu ciągłym), znacznie mniej ekonomiczne.

Niezależnie od tego cykl wypalania jest sto¬
sunkowo długi. Między innymi powodami wpły¬
wającymi na czas trwania całego procesu wypa¬
lania są duże trudności przy studzeniu pieca. Po¬
legają one na fakcie, że dotychczas wprowadzano
powietrze studzące z otoczenia przez wloty pa¬
leniskowe, a więc miejsca, które były poprzednio
najwięcej nagrzane. Wskutek tego wyroby naj¬
bliżej leżące tych wlotów były narażone na szyb¬
kie i duże oziębianie, co w konsekwencji uszka¬
dzało je przez pękanie.

Celem niniejszego wynalazku jest usunięcie do¬
tychczasowych wad, mianowicie podwyższenie

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalaz¬
cami są inż. Ryszard Francki i inż. Stanisław
Mindak.

ekonomii przez obniżenie wydatków na opał oraz
skrócenie cyklu wypalania przez racjonalne stu¬
dzenie. Według wynalazku, dla zaoszczędzenia
opału zastosowano w paleniskach doprowadzenie
wtórnego powietrza, podgrzanego w rekuperato-
rach ogrzewanych spalinami.

Drugi problem rozwiązano przez wprowadzenie
studzącego powietrza w kierunku odwrotnym do
biegu gazów, w okresie zagrzewania wsadu pieca.
Manipulacyjnie zatem, po okresie osiągnięcia
najwyższej temperatury w piecu zamyka się za¬
suwę kominową i przy pomocy specjalnie prze¬
znaczonego do tego celu wentylatora tłoczy się
powietrze przez kanały podpodłogowe do prze¬
strzeni roboczej. Uchodzi ono w pierwszym okresie
przez otwory paleniskowe, następnie zaś również
przez otwory w sklepieniu pieca.

Zasada konstrukcyjna pieca ceramicznego, dzia¬
łającego okresowo (periodycznego) do tworzyw
ogniotrwałych nie odbiega od normalnego typu.
Wyposażenie natomiast różni się tym, że posiada
osobno postawiony rekuperator, włączony w ka-



nał dymowy oraz wentylatory przeznaczone do
wdmuchu powietrza wtórnego do palenisk oraz
do wdmuchu powietrza studzącego.

Konstrukcja palenisk odróżnia się od zwykłych
tego typu głębokością szybu, wysokością komory
spalania i przewałowej wraz z dopływem powie¬
trza wtórnego oraz rusztem kombinowanym po¬
chyłego z poziomym i odpowiednio głęboką misą
wodną podrusztową. Wprowadzanie spalin (pło¬
mienia) z palenisk do przestrzeni roboczej prze¬
widziane jest nie przez wloty pojedyncze, lecz
wachlarzowo całą ścianą przewałową. Wprowa¬
dzone pod sklepienie spaliny opadają w natural¬
nym kierunku grzejąc wsad i są wyprowadzane
podpodłogowymi kanałami labiryntowymi do
zbiorczego kanału dymowego, skąd po oddaniu
reszty ciepła w rekuperatorze uchodzą do wenty¬
latora lub przez komin.

Po ukończonym podokresie opalania wsadu na¬
stępuje okres studzenia przy zamkniętej zasuwie
kominowej. Wówczas powietrze zewnętrzn3 po¬
przez wentylator jest kierowane do kanału spali¬
nowego i z pod podłogi do przestrzeni roboczej,
gdzie po ostudzeniu wsadu uchodzi otworami skle¬
pieniowymi do kanałów zbiorczych, z których mo¬
że być rozdzielone na suszarnię. Jest to zasadni¬
cza zmiana, bowiem dotychczas studzono bądź
przez paleniska, bądź przez otwory załadowcze,
ciągiem kominowym. Wówczas powietrze studzące
szło w nienaturalnym kierunku z góry na dół.
Przy systemie stosowanym w omawianym projek¬
cie zapewnia się, właśnie dzięki naturalnemu kie¬
runkowi gazów, samoczynną regulację rozkładu

temperatur, a więc równomierność temperatury
studzonego wsadu. Pozwala to na przyspieszenie
podokresów studzenia, co stanowi jeden z najpo¬
ważniejszych czynników ogólnego skrócenia cza¬
su wypalania. Konstrukcja murów przewiduje
użycie dużych ilości cegły izolacyjnej, co zmniej¬
sza akumulację ciepła przez mury, niezależnie od
zmniejszenia strat przez przewodnictwo. Izolacja
powinna wpływać również na zwiększenie tempa
zagrzewania pieca, jak również na jego studzenie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Oszczędnościowy piec ceramiczny, działający
okresowo, znamienny tym, że w paleniskach
typu półgeneratorowego wprowadza się powie¬
trze wtórne podgrzane w zainstalowanym na
kanale kominowym rekuperatorze.

2. Piec według zastrz, 1, znamienny tym, że wlot
spalin z palenisk odbywa się przewałem wspól¬
nym dla wszystkich palenisk jednego boku
pieca, zamiast pojedynczych wlotów dla każ¬
dego paleniska oddzielnie.

3. Piec według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
dla przyspieszonego studzenia pieca powie¬
trzem otaczającym wprowadza się je przy po¬
mocy wentylatora od zbiorczego kanału podpo-
dłogowego oddzielonego od komina zasuwą dla
zapewnienia naturalnego kierunku gazów oraz
dla uniknięcia studzenia przy zbyt dużej róż¬
nicy temperatur.
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